V. DE SABBATO SANCTO ET VIGILIA PASCHALI

19. De hora celebranda vigiliae paschalis haec serventur:

a) Hora competens ea est quae permittat Missam eiusdem vigilae incipere circa medium noctem inter sabbatum sanctum et dominicam Resurrectionis (*Decretum generale* diei 16 nov. 1955, n. 9);

b) Ubi tamen, ponderatis fidelium et locorum peculiaribus conditionibus, propter graves rationes ordinis publici et pastoralis, de iudicio Ordinarii loci, horam celebranda vigiliae anticipari conveniat, haec inchoari non potest ante diei crepusculum, aut certe non ante solis occasum (cfr. *Decretum generale* diei 16 nov. 1955, n. 9);

c) Permissio autem horam vigilae paschalis anticipandi ab Ordinario loci dari non potest indistincte vel generaliter pro tota dioecesi aut regione, sed tantum pro iis ecclesiis vel locis, ubi vera urgeat necessitas; praestat insuper ut hora competens servetur in ipsa saltem ecclesia cathedrali et in omnibus aliis ecclesiis, praesertim religiosorum, ubi sine gravi incommodo id fieri potest.

20. Vigilia paschalis celebrari potest etiam in ecclesiis vel oratoriis, ubi functiones feriae V et VI hebdomadae sanctae locum non habuerint, vel omitti in ecclesiis et oratoriis in quibus praedictae functiones celebratae sunt (*Declaratio diei 15 martii 1956*, n. 5).

21. Sacerdotibus, qui curam duarum vel plurium habeant paroeciarum, Ordinarius loci permittere potest binationem Missae vigiliae paschalis, non tamen in eadem paroecia (*Declaratio diei 15 martii 1956*, n. 6).

22. Cum Vigilia paschalis ad nativam sedem nocturnam restituta fuerit, non convenit, ut inter eiusdem vigiliae Missarum solemnia, Tonsura vel Ordines minores aut maiores conferantur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Die 1 februarii anni 1957.

C. Card. CICOGNANI, *S. R. C. Praefectus*

† A. CARINCI, *Archiep. Seleuc., S. R. C. a secretis*

A D V E R T E N C I A S

A fin de que mejor se cumplan las anteriores Ordenaciones y Declaraciones de la S. Congregación de Ritos, hemos de añadir varias advertencias sobre algunos puntos de ellas, para la adaptación a las circunstancias o para precisar lo que se deja a la determinación y responsabilidad de los Ordinarios. Van a continuación con referencia a los capítulos y números del preinserto documento.

I.— 2. Nótese bien que dos son las condiciones indispensables para celebrar las funciones con rito simple: el número de acólitos que se fija, y la de que estén ellos cuidadosamente bien instruidos de lo que deben hacer; lo cual no puede lograrse sin una sólita enseñanza y reiterados ensayos. El cumplimiento exacto de ambas condiciones debemos Nos vigilar.